
FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PRODUCTTVOS - BAilCO NACTONAL DE BOLMA S.A. (FOGACP - BNB)
ESTADO DE SITUACION PATRTiIONIAL

POR LOS EJERCICIOS AL 3I DE AGOSTO DE 2OI9
(Expresado en Bollvlanos)

ACTIVO

DISPONIBILIDAOES

lnvers¡ones Temporales
Productos lnvefsiones Temporarias
lnversiones Permanentes
Productos Inversiones Permanentes

Cartera en Ejecucion
Prevision Por Cartera en Ejecucion

Total del Acüvo ?

Cuentas Contlngent$ deudons
Garantías Comprometidas

Garantías Otorgadas

Productos en suspenso cartera

__16,595,!!!__ Total Pasivo y Fondo Neto

PASIVO Y FONDO NETO
PASTVO

Provision Comis¡ones p/Admi Fondo
Prov¡s¡on Comisiones p/éxito Fondo

Tot ! Paslvo

Capital Fiduc¡ario !
Excedente Acumulado
Resultado Neto del Periodo
Total Fondo Neúo

Cuentas Contlngenb8 acreedora3

Garantfas Comprometidas

66,365
67,550

--E§i5-19,909,634
215,649

r5,595,133

86,380,891

1,362,780

85,017,870

* 240

1,131,379

4,886,0't6
7,146

10,459,274
1 1 1,318

4,293,821
4.293.821

86,380,89r

1,362,780

85,017,870

240

Y



FONDO DE GARANTIA DE CREDITOS PRODUCT¡VOS. BANCO NAGIONAL DE BOLIV¡A S.A. (FOGACP - BNB)

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

POR LOS EJERCICIOS FINALIZADOS AL 3I DE AGOSTO DE 2OI9
(Expresado en Bolivianos)

lngresos Financieros

Gastos Financieros

Excedente Financiero Bruto

lngresos Operativos

Gastos Operativos

Excedente de Operación Bruto antes de impuestos

Recuperación de A&ivos Financieros

Gastos Operativos Cartera en Ejecucion

Excedente de Operación Neto

lngresos de gestiones anteriores

Gastos de gestiones anteriores

Resultado antes he lmpuestos

lmpuesto sobre las utilidades de las empresas (lUE)

Resultado Neto del Periodo

389,933

389,933

277,391

@
10,808

3,812,046

- 3,688,696

24d31

- 3,664,065

- 3,664,065

v



FONDO DE GARANT¡A DE CREDITOS PRODUCTaVOS - BANCO itACtOl¡AL DE BOLTVIA S.A. (FOGACP - BNB)
ESTADO DE SITUAC¡ON PATRMOMAL

POR LOS EJERCICIOS AL 3I DE AGOSTO DE 2OI9
(Expresado en Bollvianos)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

lnversiones Temporales
Productos lnversiones Temporarias
lnveGiones Pemanentes
Productos lnversiones Permanentes

Cartera en Ejecucion
Prevision Por Cartera en Ejecucion

TotaldetActivo 
+

Cuentas Contingentes deudoras

Garantfas Compromeüdas

Garantías Otorgadas

Producrtos en suspenso cartera

Capital F¡duciarío
Excedente Acumulado
Resultado Neto del Periodo
Total Fondo Neto

_l!,595,133_ Total Pa3lvo y Fondo ileto

PASIVOYFONDO NETO
PASIVO

Provision Comisiones p/Admi Fondo
Provision Com¡siones p/éx¡to Fondo

Total Pasivo

Cuentas ContingentB acrcedortg

Garantfas Comprometidas

66,365
67,550

-i55Fi5-

_____16,se{!g_

86,3S0,;f
1,362,780

85,01.7,870
* 240

1,131,379

4,886,016
7,14A

10,459,274
1 1 1,318

4,293,821
4,253.821

86,380,891

1,362,780

85,017,870

240

i


